
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / / /  2021 № 6*9
г. Заринск

О внесении изменений и дополне
ний в муниципальную программу 
«Культура Заринского района» на 
2019 - 2021 годы, утвержденную 
постановлением Администрации 
Заринского района Алтайского 
края от 03.12.2018 № 914

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
179 бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
Заринский район Алтайского края, постановлением Администрации Заринского района 
от 23.07.2014 № 575 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффек
тивности муниципальных программ Заринского района» и в целях создания условий для 
сохранения и развития культурного потенциала Заринского района Администрация рай
она

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Культура За

ринского района» на 2019 - 2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Заринского района Алтайского края от 03.12.2018 № 914, согласно приложению.

2.Данное постановление опубликовать в районной газете «Знамя Ильича» или 
разместить на официальном сайте Администрации Заринского района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.К. Тимирязев



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Админи
страции Заринского района 
от №

Изменения и дополнения в муниципальную программу «Культура Заринского 
района» на 2019 - 2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Заринского района Алтайского края от 03.12.2018 № 914

1.Внести следующие изменения:
1.1.Заменить в разделе «Паспорт муниципальной программы «Культура 

Заринского района» на 2019 - 2021 годы» пункт 9 и изложить его в следующей 
редакции:

9.

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансовых затрат муниципальной про
граммы «Культура Заринского района» на 2019 - 2021 го
ды (далее - муниципальная программа) составит 123595,3 
тыс. руб., в том числе:
- из федерального бюджета 100,0 тыс.руб.,
- из краевого бюджета 66025,5 тыс. руб.,
- из бюджета муниципального образования Заринский 
район 57373,8 тыс. руб.,
- из внебюджетных источников 96,0 тыс. руб.
Объемы финансирования программы за счёт федерально
го, краевого бюджетов подлежат ежегодному уточнению в 
соответствии с лимитами бюджетных ассигнований, ут
вержденными законом Алтайского края о краевом бюдже
те на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.
Объемы финансирования за счет бюджета муниципально
го образования Заринский район подлежат ежегодному 
уточнению в соответствии с решением Заринского район
ного Совета народных депутатов Алтайского края о бюд
жете муниципального образования Заринский район на 
очередной финансовый год.____________________________

1.2. Заменить в разделе « 4. Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» таблицу и изложить её в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего2019 2020 2021

1 2 3 4 5

Источники
Всего финансовых затрат 17896,7 41805,6 63893,0 123595,3
в том числе:
из бюджета муниципального 
образования Заринский район 15456,2 19332,6 22585,0 57373,8
из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) 2416,5 22451,0 41158,0 66025,5
из федерального бюджета (на 0,0 0,0 100,0 100,0



1 2 3 4 5

условиях софинансирования)
из внебюджетных источников 24,0 22,0 50,0 96,0

Направления
1. Капитальные вложения 0,0 21053,0 43324,0 64377,0
в том числе:
из бюджета муниципального 
образования Заринский район 0,0 1053,0 2167,0 3220,0
из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) 0,0 20000,0 41157,0 61157,0
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0
из внебюджетных источников - - - -
2. Прочие расходы 17896,7 20752,6 20569,0 59218,3
в том числе:
из бюджета муниципального 
образования Заринский район 15456,2 18279,6 20418,0 46647,8
из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) 2416,5 2451,0 1,0 4958,5
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования) - - 100,0 100,0
из внебюджетных источников 24,0 22,0 50,0 96,0

1.3. Заменить в приложении 1 к муниципальной программе в разделе «Паспорт 
Подпрограммы 1 «Организация библиотечного, справочного и информационного об
служивания населения муниципального образования Заринский район Алтайского края» 
на 2019 - 2021 годы» пункты 5, 8 и изложить их в следующей редакции:

5. Перечень мероприятий 
подпрограммы

- обеспечение деятельности сельских библиотек;
- комплектование книжных фондов муниципальных обще
доступных библиотек;
- государственная поддержка лучших сельских учреждений 
культуры

8.
Объёмы и источники
финансирования
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы «Организа
ция библиотечного, справочного и информационного об
служивания населения муниципального образования За
ринский район Алтайского края» на 2019 - 2021 годы (да
лее - подпрограмма 1) составляет 10391,7 тыс. рублей из 
районного бюджета, в т.ч. по годам:
2019 год -2508,8 тыс. рублей;
2020 год -3747,9 тыс. рублей;
2021 год -4135,0 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет бюджета муниципального 
образования Заринский район подлежит ежегодному уточ
нению в соответствии с решением Заринского районного 
Совета народных депутатов Алтайского края о бюджете 
муниципального образования Заринский район на очеред
ной финансовый год

1.4. Заменить в приложении 1 к муниципальной программе в разделе «4. Общий 
объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» таблицу и 
изложить её в следующей редакции:



Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего2019 2020 2021

1 2 3 4 5

Источники
Всего финансовых затрат 2508,8 3747,9 4135,0 10391,7
в том числе:
из бюджета 

муниципального 
образования Заринский 
район

2508,8 3747,9 4034,0 10290,7

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) - - 1,0 1,0
из федерального бюджета 
(на условиях 
софинансирования)

- - 100,0 100,0

из внебюджетных 
источников - - - -

Направления
1. Капитальные вложения - - - -
в том числе:
из бюджета 

муниципального 
образования Заринский 
район

- - - -

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) - - - -

из федерального бюджета 
(на условиях 
софинансирования)

- - - -

из внебюджетных 
источников - - - -

2. Прочие расходы 2508,8 3747,9 4135,0 10391,7
в том числе:
из бюджета 
муниципального 
образования Заринский 
район

2508,8 3747,9 4034,0 10290,7

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) - - 1,0 1,0
из федерального бюджета 
(на условиях 
софинансирования)

- - 100,0 100,0

из внебюджетных 
источников - - -

1.5. Заменить в приложении 2 к муниципальной программе в разделе «Паспорт 
Подпрограммы 2 «Организация музейного обслуживания населения Заринского района» 
на 2019 - 2021 годы» пункт 8 и изложить его в следующей редакции:

Объёмы и источники 
финансирования 
подпрограммы______

Общий объем финансирования подпрограммы «Организа
ция музейного обслуживания населения Заринского рай
она» на 2019 - 2021 годы (далее - подпрограмма 2) состав-



ляет 2046,6 тыс. рублей из районного бюджета, в т. ч. по 
годам:
2019 год -  527,6 тыс. рублей;
2020 год -  733,0 тыс. рублей;
2021 год -  786,0 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет бюджета муниципального 
образования Заринский район подлежит ежегодному уточ
нению в соответствии с решением Заринского районного 
Совета народных депутатов Алтайского края о бюджете 
муниципального образования Заринский район на очеред- 
ной финансовый год__________________________________

1.6. Заменить в приложении 2 к муниципальной программе разделе «4. Общий 
объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» таблицу и 
изложить её в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего2019 2020 2021

1 2 3 4 5
Источники

Всего финансовых затрат 527,6 733,0 786,0 2046,6
в том числе:
из бюджета 
муниципального 
образования Заринский 
район

527,6 733,0 786,0 2046,6

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) - - - -

из федерального бюджета 
(на условиях 
софинансирования)

- - - -

из внебюджетных 
источников - - - -

Направления
1. Капитальные вложения - - - -

в том числе:
из бюджета 

муниципального 
образования Заринский 
район

- - - -

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) - - - -

из федерального бюджета 
(на условиях 
софинансирования)

- - - -

из внебюджетных 
источников - - - -

2. Прочие расходы 527,6 733,0 786,0 2046,6
в том числе:
из бюджета 
муниципального 
образования Заринский

527,6 733,0 786,0 2046,6



район
из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) - - - -

из федерального бюджета 
(на условиях 
софинансирования)

- - - -

из внебюджетных 
источников - - - -

1.7. Заменить в приложении 3 к муниципальной программе в разделе «Паспорт 
Подпрограммы 3 «Организация досуга населения, развитие и поддержка народного 
творчества в Заринском районе» на 2019 -  2021 годы» пункты 5, 8 и изложить их в сле
дующей редакции:

- обеспечение культурно-досуговой деятельности;
- развитие и укрепление материально-технической базы;
- приобретение и пошив сценических костюмов, одежды 
сцены;
- организация и проведение культурно-досуговых меро
приятий краевого, районного уровней, фестивалей, кон
курсов, выставок, праздников народного календаря;
- разработка проектно-сметной документации на объект 
реконструкции;
- государственная поддержка лучших сельских учрежде
ний культуры;

Перечень мероприятий - разработка и издание информационно-методических ма- 
подпрограммы териалов, календарей, справочников, электронных презен

таций-программ, рекомендаций по вопросам народных 
ремесел и художественных промыслов, организация вы
ставок
- текущий и капитальный ремонт, благоустройство терри
торий объектов культурного наследия -  памятников Вели
кой Отечественной войны
- поддержка добровольческих (волонтерских) и некоммер
ческих организаций
- капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности (реконструкция здания Но-
вомоношкинского сельского Дома культуры)____________
общий объем финансирования подпрограммы «Организа
ция досуга населения, развитие и поддержка народного 
творчества в Заринском районе» на 2019 - 2021 годы (да
лее - подпрограмма 3) составляет 103255,7 тыс. рублей, в 
т.ч.:
из районного бюджета 37231,2 тыс.рублей, в т. ч. по го

дам:
2019 год -10090,5 тыс. рублей;
2020 год -12256,7 тыс. рублей;
2021 год -14884,0 тыс. рублей;
из краевого бюджета 66024,5 тыс. рублей в т. ч. по годам:
2019 год - 2416,5 тыс. рублей;
2020 год -  22451,0 тыс. рублей;
2021 год -  41157,0 тыс. рублей;________________________

Объемы и источники 
финансирования му
ниципальной про
граммы



Объем финансирования за счет бюджета муниципального 
образования Заринский район подлежит ежегодному 
уточнению в соответствии с решением Заринского район
ного Совета народных депутатов Алтайского края о бюд
жете муниципального образования Заринский район на 
очередной финансовый год___________________________

1.8. Заменить в приложении 3 к муниципальной программе в разделе «4. Общий 
объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» таблицу и 
изложить её в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего2019 2020 2021

1 2 3 4 5

Источники
Всего финансовых затрат 12507,0 34707,7 56041,0 103255,7
в том числе:
из бюджета муниципального 

образования Заринский район 10090,5 12256,7 14884,0 37231,2
из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) 2416,5 22451,0 41157,0 66024,5
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования) - - - -

из внебюджетных источников - - - -

Направления
1. Капитальные вложения 0,0 21053,0 43324,0 64377,0
в том числе:
из бюджета муниципального 

образования Заринский район 0,0 1053,0 2167,0 3220,0
из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) 0,0 20000,0 41157,0 61157,0
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования) - - - -

из внебюджетных источников - - - -

2. Прочие расходы 12507,0 13654,7 12717,0 38878,7
в том числе:
из бюджета муниципального 
образования Заринский район 10090,5 11203,7 12717,0 34011,2
из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) 2416,5 2451,0 0,0 4867,5
из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования) - - - -

из внебюджетных источников - - - -

1.9 . Заменить в приложении 4 к муниципальной программе в разделе «Паспорт 
Подпрограммы 4 «Организация дополнительного образования детей» на 2019 -2021 го
ды пункт 8 и изложить его в следующей редакции:

Объёмы и источники 
8. финансирования 

подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы «Организа
ция дополнительного образования детей» на 2019 -2021 го- 
ды (далее - подпрограмма 4) составляет 7901,3 тыс. рублей



из районного бюджета 7805,3 тыс. рублей в т. ч. по годам:
2019 год -2329,3 тыс. рублей;
2020 год -2595,0 тыс. рублей;
2021 год -2881,0 тыс. рублей;
Из внебюджетных источников 96,0 тыс. рублей в т. ч. по 
годам:
2019 год -24,0 тыс. рублей;
2020 год -22,0 тыс. рублей;
2021 год -50,0 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет бюджета муниципального 
образования Заринский район подлежит ежегодному уточ
нению в соответствии с решением Заринского районного 
Совета народных депутатов Алтайского края о бюджете 
муниципального образования Заринский район на очеред- 
ной финансовый год__________________________________

1.10. Заменить в приложении 4 к муниципальной программе в разделе «4. Общий 
объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» таблицу и 
изложить её в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
в том числе по годам Всего2019 2020 2021

1 2 3 4 5
Источники

Всего финансовых затрат 2353,3 2617,0 2931,0 7901,3
в том числе:
из бюджета 

муниципального 
образования Заринский 
район

2329,3 2595,0 2881,0 7805,3

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) - - - -

из федерального бюджета 
(на условиях 
софинансирования)

- - - -

из внебюджетных 
источников 24,0 22,0 50,0 96,0

Направления
1. Капитальные вложения - - - -
в том числе:
из бюджета 
муниципального 
образования Заринский 
район

- - - -

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) - - - -

из федерального бюджета 
(на условиях 
софинансирования)

- - - -

из внебюджетных 
источников - - - -

2. Прочие расходы 2353,3 2617,0 2931,0 7901,3



в том числе:
из бюджета 
муниципального 
образования Заринский 
район

2329,3 2595,0 2881,0 7805,3

из краевого бюджета (на 
условиях софинансирования) - - - -

из федерального бюджета 
(на условиях 
софинансирования)

- - - -

из внебюджетных 
источников 24,0 22,0 50,0 96,0



1.11. Внести дополнения и изменения в приложение 6 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Культура Заринского района» на 2019 -2021 годы» и изложить его в следующей редакции:

Перечень мероприятий муниципальной программы «Культура Заринского района» на 2019 -2021 годы

№
п/п

Наименование 
цели, задачи и мероприятия

Срок
реали
зации

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. Всего Источники
финансирования

1 2 3 4 5 6 7 9 10

1. Всего на реализацию 
муниципальной программы

2019-
2021 X

17896,7 41805,6 63893,0 123595,3 Всего, в т. ч.

0,0 0,0 100,0 100,0 федеральный бюджет
2416,5 22451,0 41158,0 66025,5 краевой бюджет
15456,2 19332,6 22585,0 57373,8 местный бюджет

24,0 22,0 50,0 96,0 внебюджетные
источники

Подпрограмма 1 «Организация библиотечного, справочного и информащ
образования Заринский район Алтайского к

юнного обслуживания населения муниципального 
рая» 2019 - 2021 годы

2.

Цель 1.
Обеспечение качества услуг и их 
доступности в сфере библиотеч
ного дела в соответствии с совре
менными требованиями

2019-
2021

МКУК «Много
функциональный 

культурный центр» 
Заринского района

2508,8 3747,9 4135,0 10391,7 Всего, в т. ч.
0,0 0,0 100,0 100,0 федеральный бюджет
0,0 0,0 1,0 1,0 краевой бюджет

2508,8 3747,9 4034,0 10290,7 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

3.

Задача 1.1.
Организация библиотечного, 
справочно-информационного об
служивания населения

2019-
2021 -II-

2508,8 3747,9 4135,0 10391,7 Всего, в т. ч.
0,0 0,0 100,0 100,0 федеральный бюджет
0,0 0,0 1,0 1,0 краевой бюджет

2508,8 3747,9 4034,0 10290,7 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

4. Мероприятие 1.1.1. 2019- -II- 2358,8 3597,9 3884,0 9840,7 Всего, в т. ч.



1 2 3 4 5 6 7 9 10
Обеспечение библиотечной дея
тельности

2021 - - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

2358,8 3597,9 3884,0 9840,7 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

5.

Мероприятие 1.1.2. 
Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных 
библиотек и государственных 
центральных библиотек субъек
тов Российской Федерации

2019-
2021 -II-

150,0 150,0 150,0 450,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

150,0 150,0 150,0 450,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

6.

Мероприятие 1.1.3.
Поддержка отрасли культуры (го
сударственная поддержка лучших 
сельских учреждений культуры)

2019-
2021 -II-

0,0 0,0 101,0 101,0 Всего, в т. ч.

0,0 0,0 100,0 100,0 федеральный бюджет
0,0 0,0 1,0 1,0 краевой бюджет
- - - - местный бюджет

"

- - - внебюджетные
источники

Подпрограмма 2 «Организация музейного обслуживания населения Заринского района» на 2019 - 2021 годы

7.

Цель 1.
Сохранение культурного и исто
рического наследия, развитие экс
позиционно-выставочной и науч- 
но-просветительской деятельно
сти

2019-
2021

МКУК «Много
функциональный 

культурный центр» 
Заринского района

527,6 733,0 786,0 2046,6 Всего, в т.ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

527,6 733,0 786,0 2046,6 местный бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

8.

Задача 1.1.
Развитие современных форм му
зейного, экскурсионного обслу
живания, обеспечение доступа на-

2019-
2021 -II-

527,6 733,0 786,0 2046,6 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

527,6 733,0 786,0 2046,6 местный бюджет



1 2 3 4 5 6 7 9 10
селения района к музейным пред
метам и музейным коллекциям - - - -

внебюджетные
источники

445,6 713,0 756,0 1914,6 Всего, в т. ч.

Мероприятие 1.1.1.
Обеспечение музейной деятельно
сти

- - - - федеральный бюджет

9. 2019 - -II- - - - - краевой бюджет
2021 445,6 713,0 756,0 1914,6 местный бюджет

- - - -
внебюджетные источни
ки

Мероприятие 1.1.2.
Приобретение в фонды предметов 
по народной русской культуре и 
других экспонатов, закупка фон
дового оборудования

82,0 20,0 30,0 132,0 Всего, в т.ч.
- - - - федеральный бюджет

10. 2019- -II-
- - - - краевой бюджет

2021 82,0 20,0 30,0 132,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

Подпрограмма 3 «Организация досуга населения, развитие и поддержка народного творчества
в Заринском районе» на 2019 - 2021 годы

Цель 1. 12507,0 34707,7 56041,0 103255,7 Всего, в т. ч.
Создание условий для организа МКУК «Много - - - - федеральный бюджет

11. ции досуга населения, сохранения 2019- функциональный 2416,5 22451,0 41157,0 66024,5 краевой бюджет
и развития традиционной народ 2021 культурный центр» 10090,5 12256,7 14884,0 37231,2 местный бюджет
ной культуры и нематериального 
культурного наследия

Заринского района
- - - -

внебюджетные
источники

12507,0 34707,7 56041,0 103255,7 Всего, в т. ч.
Задача 1.1. - - - - федеральный бюджет

12. Организация досуга населения, 2019 - -II- 2416,5 22451,0 41157,0 66024,5 краевой бюджет
развитие и поддержка народного 2021 10090,5 12256,7 14884,0 37231,2 местный бюджет
творчества - - - - внебюджетные

источники
13. Мероприятие 1.1.1. 2019- -II- 9490,8 10940,9 12419,0 32850,7 Всего, в т. ч.



1 2 3 4 5 6 7 9 10
Обеспечение культурно-досуговой 
деятельности

2021 - - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

9490,8 10940,9 12419,0 32850,7 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

14.
Мероприятие 1.1.2.
Развитие и укрепление материаль
но-технической базы

2019 - 
2021 -II-

129,0 130,0 90,0 349,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

129,0 130,0 90,0 349,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

15.
Мероприятие 1.1.3. 
Приобретение и пошив сцениче
ских костюмов, одежды сцены

2019 - 
2021 -II-

147,0 50,0 90,0 287,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

147,0 50,0 90,0 287,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

16.

Мероприятие 1.1.4.
Организация и проведение куль
турно-досуговых мероприятий 
краевого и районного уровней, 
фестивалей, конкурсов, выставок, 
праздников народного календаря

2019 - 
2021 -II-

198,0 30,0 90,0 318,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

198,0 30,0 90,0 318,0 местный бюджет

- - - -
внебюджетные
источники

17.

Мероприятие 1.1.5.
Разработка и издание информаци
онно-методических материалов, 
календарей, справочников,элек
тронных презентаций-программ, 
рекомендаций по вопросам народ
ных ремесел и художественных

2019-
2021 -II-

8,0 8,0 8,0 24,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

8,0 8,0 8,0 24,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники



1 2 3 4 5 6 7 9 10

промыслов, организация выставок

18.

Мероприятие 1.1.6.
Поддержка добровольческих (во
лонтерских) и некоммерческих 
организаций

2019-
2021 -II-

0 , 0 20,0 20,0 40,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

0,0 20,0 20,0 40,0 местный бюджет

- - - -

внебюджетные
источники

19.

Мероприятие 1.1.7. 
Реконструкция здания Новомо
ношкинского сельского Дома 
культуры филиала МКУК «Мно
гофункциональный культурный 
центр», расположенного по адре
су: Заринский район, с. Ново
моношкино, ул. Молодежная, д.2

2019-
2021 -II-

0,0 21053,0 43324,0 64377,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет

0,0 20000,0 41157,0 61157,0 краевой бюджет
0,0 1053,0 2167,0 3220,0 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

20.

Мероприятие 1.1.8.
Текущий и капитальный ремонт, 
благоустройство территорий объ
ектов культурного наследия - па
мятников Великой Отечественной 
войны

2019 - 
2021 -II-

0,0 2475,8 0,0 2475,8 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет

0,0 2451,0 0,0 2451,0 краевой бюджет
0,0 24,8 0,0 24,8 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

21.

Мероприятие 1.1.9.
Разработка проектно-сметной до
кументации на объект реконст
рукции

2019-
2021 -II-

2334,2 0,0 0,0 2334,2 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет

2216,5 0,0 0,0 2216,5 краевой бюджет
117,7 0,0 0,0 117,7 местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

22.
Мероприятие 1.1.10 
Поддержка отрасли культуры (го
сударственная поддержка лучших

2019-
2021 -II-

200,0 - - 200,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет

200,0 - - 200,0 краевой бюджет



1 2 3 4 5 6 7 9 10
сельских учреждений культуры) - - - - местный бюджет

- - - - внебюджетные
источники

Подпрограмма 4 «Организация дополнительного образования детей в Заринском районе» на 2019 -2021 годы

23.

Цель 1.
Художественно-эстетическое вос
питание детей, выявление наибо
лее одаренных учащихся в облас
ти искусств

2019 - 
2021

МБУДО «Детская 
школа искусств 

Заринского района»

2353,3 2617,0 2931,0 7901,3 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

2329,3 2595,0 2881,0 7805,3 местный бюджет

24,0 22,0 50,0 96,0 внебюджетные
источники

24.

Задача 1.1.
Сохранение и развитие дополни
тельного образования в области 
искусств

2019 - 
2021 -II-

2353,3 2617,0 2931,0 7901,3 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

2329,3 2595,0 2881,0 7805,3 местный бюджет

24,0 22,0 50,0 96,0 внебюджетные
источники

25.
Мероприятие 1.1.1. Обеспечение 
деятельности учреждения допол
нительного образования

2019-
2021 -II-

2329,3 2595,0 2881,0 7805,3 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет

2329,3 2595,0 2881,0 7805,3 местный бюджет

- - - -
внебюджетные
источники

26.
Мероприятие 1.1.2. Приобретение 
оборудования и музыкальных ин
струментов

2019-
2021 -II-

14,0 21,0 45,0 80,0 Всего, в т. ч.
- - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет
- - - - местный бюджет

14,0 21,0 45,0 80,0 внебюджетные
источники

27. Мероприятие 1.1.3. 2019- -II- 10,0 1,0 5,0 16,0 Всего, в т. ч.



1 2 3 4 5 6 7 9 10

Участие в конференциях, обу
чающих семинарах, участие моло
дых дарований в зональных, крае
вых, межрегиональных и между- 
народных смотрах, конкурсах, 
фестивалях

2 0 2 1 - - - - федеральный бюджет
- - - - краевой бюджет
- - - - местный бюджет

10,0 1 ,0 5,0 16,0 внебюджетные
источники


